

OIKAISUVAATIMUS

Sivistysjohtaja
Ville Paldanius

Parkanontie 37

39700 Parkano

8.10.2024

Oikaisuvaatimus Huvikummun ja Tassulan vuonna 2021 syntyneiden lasten siirtämisestä Lystinmäen yksikköön

"Toiminnan perustana on lasten, vanhempien ja henkilökunnan avoin vuorovaikutus, kasvatuskumppanuus." Tämä kaupungin varhaiskasvatuksen esittelyssä mainittu lausahdus tuntuu kovin erilaiselta kuin 7.10.2024 Päikyssä vastaanottamamme lyhyt viesti lastemme siirtymisestä uuteen Lystinmäkeen perustettavaan ryhmään 1.11. alkaen. Viestinnässä hämmennystä aiheuttivat niin sen aikataulu, toteutustapa kuin se, että osa vanhemmista on saanut tiedon siirrosta varhaiskasvatuskeskustelussa ja toisille tieto tuli vain tällä viestillä. Oudolta tuntuu myös se, että varhaiskasvatuskeskusteluja on juuri käyty ja tullaan vielä käymään, kun lapsen ympärillä olevat aikuiset vaihtuvat. Sitoutuminen toisen tekemään suunnitelmaan ei ole helppoa ilman taustakeskustelua (ja lapsen tuntemista), vielä kokonaan uuden lapsiryhmän kanssa ja nyt käydyt keskustelut tuntuvat hukkaan heitetyiltä resursseilta.

Lystinmäen tilojen sisäilma sekä Rambollin tutkimustulokset aiheuttavat meissä huolta. 5.12.2023 annettu lausunto liikuntasalin ja ruokailutilan käyttämisestä varhaiskasvatuksen toimintaan, kertoo karua kieltään. Rakenneavaukset paljastivat väliseinärakenteesta ja seinän eristeistä homeen hajua. Altistumisolosuhteiden arvioinnin mukaan neliportaisella asteikolla liikuntasalissa ja ruokailutilassa arvioidaan olevan mahdollinen tai todennäköinen tavanomaisesta poikkeava altistumisolosuhde. 26.7.2023 annetussa lausunnossa kerrotaan rakennuksen ulkoseinä- ja väliseinärakenteissa todetun paikallisia mikrobivaurioita ja toisessa raportissa kerrotaan niistä olevan ilmavuotokohtia sisäilmaan. Genanon sensoriraportista taas käy ilmi, että painevaihtelut tiloissa ovat suuria ja aiheuttavat siten riskin, että paineistuksen vaihtuminen tuo tilaan epäpuhtauksia. Raportin yhteenvedossa huomautetaan, että tiloissa voi oirehtia, vaikka raja-arvot eivät ylittyisikään. Tässä vain muutama nosto laajoista tutkimuksista, joissa annetaan useita toimenpide-suosituksia.

Kyselytutkimukseen vastanneiden Lystinmäen lasten kokemus ilmanpuhdistimien vaikutuksesta kertoo, että esim. 67,8 % vastaajista on ollut nenän tukkoisuutta tai nuhaa toisinaan tai usein. Lähes yhtä paljon on esiintynyt yskää. Ihon kutinaa, kuivuutta tai punoitusta on esiintynyt yli 50 % vastaajista. Näillä lapsilla ja heidän perheillään on jo kokemusta tiloista, joihin meidän lapsiamme ollaan nyt ohjaamassa. Pienten lasten altistamisella kyseenalaiselle sisäilmalle on kauaskantoisia seurauksia lasten terveyteen. Toiveemme on, että korvaavia, turvallisia tiloja kartoitettaisiin myös muualta.

Vuonna 2021 syntyneet lapsemme ovat vielä melko pieniä ja muutoksessa huolestuttaa tilojen lisäksi muutoksen koko. Ympärillä olevat tilat, pihapiiri sekä aikuiset vaihtuvat. Ainoa lohtu on tuttujen leikkikaverien siirtyminen. Olisi hienoa, jos voisimme pieniä suojella muutoksilta tai ainakin pehmentää niitä. Nykyisessä tilanteessa Parkanon varhaiskasvatuksessa on selkeä tilanpuute ja ymmärrämme, että ennen pitkää siirto Lystinmäkeen on varmasti edessä. Toivomme vain, että pienten arkea rauhoitettaisiin välttämällä isoja muutoksia ja altistusaika Lystinmäessä olisi kaikkien ikäluokkien kohdalla mahdollisimman lyhyt.

Ymmärrämme myös, että uusia pieniä on tulossa varhaiskasvatukseen ja asia täytyy ratkaista jollain tavoin. Ohessa muutamia ajatuksiamme vaihtoehtoista:

- Voisiko Haitulan metsäesikoulun tukikohta ja opetuspiste olla Lystinmäessä? Silloin Kuttikallion sali vapautuisi uuden ryhmän käyttöön. Metsäesikoulun lapset ovat ulkona suurimman osan ajasta.
- Miksi muutokset varhaiskasvatuksessa koskevat päiväkodissa olevia lapsia? Voisiko eskari-ikää lähestyviä ja/tai yli 3-vuotiaita lapsia siirtää perhepäivähoidosta Lystinmäkeen? Silloin siirtymät/muutokset jakautuisivat tasaisemmin ja tilaa pienille tulisi myös perhepäivähoitoon.
- Entä Koiramäen ryhmässä olevat isommat lapset, voisiko heitä siirtää Lystinmäkeen ja heidän tilalleen tulisi tilaa uusille pienille?
- Voidaanko lisääntyntä varhaiskasvatuksen tarvetta varten etsiä uusia perhepäivähoitajia?

Pyydämme, että lapsistamme perustettavaan uuteen ryhmään siirtyisi yksi tuttu aikuinen Tassulasta ja yksi Huvikumusta. Nyt rekrytoitavat henkilöt voisivat mennä heidän tilalleen näihin ryhmiin. Vuonna 2021 syntyneet lapset ovat vielä pieniä ja tutut aikuiset luovat turvaa muuttuvassa arjessa. Toiveemme on, että uusi ryhmä saisi jäädä Kuttikallioon.

Varhaiskasvatuslaissa ja sen tavoitteissa mainitaan kaksi tärkeää asiaa; varmistaa kehittävä, oppimista edistävä, terveellinen ja turvallinen varhaiskasvatusympäristö sekä turvata lasta kunnioittava toimintatapa ja mahdollisimman pysyvät vuorovaikutussuhteet lasten ja varhaiskasvatushenkilöstön välillä. Usko näihin molempiin on nyt koetuksella Parkanon varhaiskasvatuksen osalta. Pyydämme harkitsemaan tehtyjä päätöksiä sekä niiden vaihtoehtoja vielä uudelleen. Odotamme vastaustanne asiassa ja pyydämme vastausta osoitteeseen anu.hirviniemi@elisanet.fi.

Ystävällisin terveisin Huvikummun ja Tassulan siirtyvien lasten vanhemmat